

از سوی جمعی از شهروندان و وکلا به علت تولید لبنیات با روغن پالم مطرح شد

شکایت از مدیران سابق بهداشت و استاندارد

شهروند | پرونده «پالم» همچنان باز است. با شکایت تعدادی از وکلای دادگستری و شهروندان از رئیس سازمان غذا و دارو و روسای سابق موسسه استاندارد، حالا ماجرا ایصاد دیگری به خود گرفته تا جایی که سه نفر از مراجع تقلید استفاده از روغن پالم در لبنیات را بدون اطلاع مصرف کننده «غش» یا همان تقلب اعلام کردند.
با این که رئیس سازمان غذا و دارو بیستم مردادماه به صورت رسمی اعلام کرد که از همان روز تمام محصولات لبنی تولیدشده، فاقد روغن «پالم» هستند، اما این تصمیم وزارت بهداشت باعث نشد تا مردم سال‌هاستفاده از این روغن را در لبنیات فراموش نکنند.
آن قدر این موضوع برایشان اهمیت پیدا کرد که صبح روز گذشته، تعدادی از آنها همراه با چند وکیل به دادسرای کارکنان دولت رفتند و از رئیس سازمان غذا و دارو و روسای سابق سازمان استاندارد به خاطر استفاده از روغن پالم در محصولات لبنی شکایت کردند.

جامعه
واکنش انجمن دیابت به تبلیغات ماهواره‌ای فریب درمان قطعی دیابت در ترکیه را نخورید <p>➤ صفحه ۱۷</p>
حادثه
قهرمان شمشیربازی آزاد شد پایان ۱۰۵ روز کابوسی در اسارتگاه خاش <p>➤ صفحه ۱۸</p>

گزارش
وزیر ارتباطات: تشعشعات تهران را ۸ بار بررسی کردیم گزارش پرازیت‌ها روی میز روحانی

گروه اجتماعی | گزارش پرازیت‌ها بالاخره به رئیس جمهوری رسید. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در پیوز از تقدیم گزارشی سا محوریت کار تشعشعات به حسن روحانی خبر داد و از پایان یافتن بررسی پرازیت‌ها در دولت حکایت کرد. پرونده‌ای که دو ماه پس از اندازه‌گیری‌های لازم در آخرین جلسه و سازمان دولتی را بر سر یک میز نشاندند تا بررسی و تحقیقات خود در خصوص پرازیت‌ها و تشعشعات را گردهم آورند.

محمود واعظی با اشاره به این که گزارش با محوریت کار تشعشعات پس از طی جلساتی با مسئولان ذی‌ربط تهیه و به رئیس‌جمهوری تقدیم شده‌است، درباره ناراضیاتی سازمان محیط‌زیست نسبت به وضع تشعشعات، گفت: «با یک‌سده گذشته کارکنان این موضوع در دستور کار این وزارت‌خانه قرار یافته و در هشت نوبت توسط سازمان تنظیم مقررات رادیویی به‌طور سرسرزه از نقاط مختلف تهران نشانی شد. پس از اندازه‌گیری‌های لازم در آخرین جلسه که طی ۴ ماه گذشته در این وزارت‌خانه با حضور وزرای دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و رؤسای سازمان‌های انرژی اتمی و محیط‌زیست تشکیل شد، اقدامات انجام‌شده مورد بررسی قرار گرفت و گزارش آن پس از جمع‌بندی به رئیس‌جمهوری تقدیم شد.»

بیش از یک‌سال است. می‌توان گفت از روزی که دولت یازدهم روی کار آمد، نگرانی‌ها از تأثیر پرازیت‌ها و تشعشعات از مباحث محفلی و نگرانی‌های کارشناسی در شدد و جنبه رسمی به خود گرفت. پای سازمان‌ها و وزارت‌خانه‌های مختلف را به بحث خود باز کرد و گاهی ترسیم کرده است. از تأثیر پرازیت‌ها بر سلامت گوش مردم می‌رساند که हाल‌بیش از هر زمان دیگری نگران سلامتی خود هستند، چرا که گزارش‌های پراکنده و غیررسمی وضع نگران‌کننده‌ای را برایشان ترسیم کرده است. او می‌تدوین شود، می‌گوید: «گزارش کودکان تا افزایش احتمال سرطان. حالا خیلی راحت‌تر در خصوص احتمال تأثیر پرازیت‌ها روی سلامتی افراد صحبت می‌شود، حتی سرطان‌زا بودن آن هم از سوی برخی مراجع مورد تأیید است.

اکنون هم جزئیاتی از گزارشی که روی میز

جناب آقای دکتر فیاض زاهد
در گذشت پدر همسر ارجمندتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. از درگاه خداوند برای آن مرحوم آرزوی و بربرای بازماندگان شکیبایی آرزو مندیم.
روزنامه شهروند

«شهروند» از خسارت سومین طوفان سیستان در یک ماه گذشته گزارش می‌دهد
مصائب طوفان در سیستان
➤ ۳۰ هزار هکتار از تالاب هامون به کانون بحرانی ریزگردها تبدیل شده است
➤ صفحه ۱۷

یادداشت
خداحافظی دولت‌های نهم و دهم از کارخانه‌های لبنیات مهدی پورمحمدی

بود. بخشی از ازدحام به‌خاطر آن بود که اکثرآ تلاش می‌کردند به نحوی از ترکیبات روغن‌ها سا باخوانند برچسب‌ها سسر در بیآورند و تا آن‌جا که شاهد بودم کسی موفق نشد و بالاخره هیچ‌یک از خریداران که تا دو ماه پیش در دو مرکز بهداشتی شمال و مرکز بهداشتی شرق تهران به طبابت اشتغال داشت، می‌گوید: «ابتلای بسیاری از مراجعین جوان به چربی بالای خون، کلسترول و کبد چرب، خصوصاً وقتی بیماران اظهار می‌کردند که از خوردن فست‌فودها خودداری می‌کنند، برای طبخ غذا فقط از روغن مایع استفاده می‌کنند و خلاصه سخت مراقب خورد و خوراک خود هستند، به‌حدی تعجب‌آفرین بود که در بسیاری از موارد مجبور می‌شدیم آزمایش‌ها را تکرار کنیم. هنگامی که باز همان نتیجه‌ها به دست می‌آمد، با توجه به نتایج آزمایش‌ها که مغایر با رژیم غذایی بیمار بود مجبور می‌شدیم، با احتیاط از بیمار بپرسیم که آیا مشروبات الکلی استفاده می‌کند یا خیر.

طبیعی بود که در برخی موارد با عکس‌العمل تدبیمار مواجه می‌شدیم.» همه این ابتلالات برای این است که پزشک و بیمار هیچ کدام نمی‌دانستند که شیر، پنیر، بستنی، کیک و شیرینی‌روغن نباتی مایعی که با پندار سالم بودن استفاده می‌کنند آلوده به روغن نخل است و تولیدکننده آن در برچسب محصول نامی نمی‌برد و اگر نام برند چنان می‌نویسد که خوانا نباشد و اگر خوانا باشد درصد آن را ذکر نمی‌کند. نتیجه آن که نه طبیب می‌داند بیمار چه غذایی خورده و می‌خورد و نه خود بیمار!

یک فوق تخصص جراحی قلب و عروق و استاد علوم پزشکی تهران می‌گوید: هنگامی که در اتاق جراحی یا در مطب با بیماران قلبی جوان برخورد می‌کنم قلبم فشرده می‌شود... من با موضوع گیری اخیر وزیر محترم بهداشت و توصیه ایشان به مردم که لبنیات چرب نخورند، امیدوار شدم که شاید درچه‌های به سوی اقدامات پیشگیرانه برای حفظ سلامت مردم گشوده شود.» باید از آن مدیر مکرم و فعال صنعت غذا با احترام و صدالبته با احتیاط پرسید که دولت یازدهم باید منتظر می‌ماند تا من سکنه مغزی قلبی به چند سال می‌رسید و بعداقدام می‌کرد؟ به‌نظر شما مثلاً، دوازده‌سالگی خوب است؟ مسئول تحقیقات داشگاه شریزاع عنوان کرد: «بیماری‌های قلبی دومین عامل مرگ‌ومیر ایرانیان است.» ۴ به‌نظر مدیر فعال صنعت غذا، دولت یازدهم باید صبر می‌کرد تا بیماری‌های قلبی به‌اولین عامل مرگ‌ومیر تبدیل می‌شد، سپس با استیذان از مدیرعامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی کشور و به‌شرطی که مدیرعامل محترم اتحادیه به فرآورده‌های لبنی کشور قول می‌دادند از وزارت بهداشت به دیوان عدالت‌اداری شکایت‌نکنند، اقدام می‌کرد!

از دیگر مشاهدات در فروشگاه زنجیره‌ای؛ از دحام نسبی، گفت‌وگو و تبادل نظر در بخش روغن خوراکی

جامعه

جزئیات تازه از ماجرای بورسیه‌های مساله‌دار

معاون سابق وزارت علوم: به دستور وزیر بورسیه دادیم

➤ صفحه ۱۶

جامعه

وزیر ار تباطات: تشعشعات تهران را ۸ بار بررسی کردیم

گزارش پرازیت‌ها روی میز روحانی

➤ همین صفحه

هفت اقلیم

با شکایت سه نفر از عوامل «شهرموش‌های ۱» کلید خورد

شهرموش‌های ۲ حاشیه‌دار شد

➤ صفحه ۱۴



پیام شهروند

سامانه پیام کوتاه: ۰۹۷۰۰۰۰۳۰۰۰

• یک خرده ضمایم را متنوع کنید. خصوصاً برای سرگرم شدن در آخر هفته‌ها. اطلاع‌رسانی روزنامه خوب است و تیتربهای صفحه اول و اطلاع‌رسانی مثلاً درباره روغن پالم و حادثه سقوط هواپیما. روزنامه را دوست دارم. کریمی کتلفروش.

شهروند: شرایط و امکانات فراهم شود حتماً ضامن‌می‌رانیز به روزنامه اضافه خواهیم کرد.

• حکومت ایران که موفق شد سرزمین‌ها و خاک غضب‌شده ایران را از متجاوزین عراقی پس بگیرد، چرا زمین‌ها و اراضی و کوه‌ها و تپه‌ها و سواحل دریا و اراضی جنگلی و انشغال‌را از زمین‌خواران و مفت‌برها پس نمی‌گیرد؟ آیا اینها از صدام حسین ملعون گردن کلفت‌ترند؟!

شهروند: بابا صدام که عددی نبود!

• شرکت آب‌وفاضلاب تهران بایستی به اتهام سهل‌انگاری در اطلاع‌رسانی محاکمه گردد زیرا بیش از نیمی از تهران توسط پیمانکاران ظاهراً خودسر انشعاب داده شده و شرکت اکنون اطلاع‌رسانی می‌کند!

شهروند: وقتی بی‌هیچ مینا و حساب و کتابی اجازه ساخت‌وساز در تهران داده می‌شود خب آب هم بی‌حساب و کتاب می‌دهند!

• آفرین. این روزنامه در خدمت «زندگی» انسان هست چیزی که در کشور ما چندان جدی گرفته نمی‌شود، پایدار باشد

شهروند: سیاسی بی‌کran.

• باالاء احترام به سردبیر و پرسنل شریف روزنامه وزین شهروند. بااعلام کمبود شدید آب که در آن روزنامه اطلاع‌رسانی کردید، سازوکارهایی من انجام دادم که برای شهروندان فریخته جالب خواهد بود: ۱- در خرتان منزل را ۱۵ روز یک بار آب‌رسانی با توجه به نیازشان انجام خواهیم داد. ۲- بطری آب معدنی را داخل محفظه فلاش تانک گذاشتم تا آب کمتری از آن خارج شود. ۳- روی دیوار حمام اخطار ۱۰ دقیقه نوشته‌شد. ۴- ساعاتی از شبانه‌روز که هوا خنک‌تر می‌شود کولر خاموش می‌شود. ۵- دوست داشتم سازمان آب اعلام کند که باغداران از آب شرب استفاده نکنند. ۵- تا اطلاع ثانوی شهرداری آبکاری در خرتان را با رعایت الگوی نقدی برای استخر داران، ۷- فعال شدن پرسنل شریف‌بازرسان سازمان آب.

با احترام: ناصر وجدانی-تهران.

شهروند: ای کاش همه شهروندان مانند شما حساسیت داشته‌و چنین رفتار کنند.

• چرا احمدی‌نژاد محاکمه نمی‌شود به‌خاطر

این همه کم‌کاری‌ها؟!

شهروند: احتمالاً چون کسی از ایشان شکایت نکرده‌است!